Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38»

Ново-Савиновского района г.Казани

ПРИКАЗ

№ 141-О 01.09.2025

Об утверждении графика дежурства

родителей в столовой, о ведении

родительского контроля

В целях улучшения качества питания, увеличения охвата горячим питанием,  обеспечения

сбалансированным полноценным питанием учащихся школы, выполнения требований

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график родительского контроля качества организации питания в школе

учащихся 1-11 классов (приложение 1).

2. Утвердить форму журнала родительского контроля качества организации питания в

школе (приложение 2).

3. Классным руководителям 1-9-х классов обеспечить присутствие родителей в столовой

во время потребления пищи обучающимися как минимум на 2 перемены.

4. Ознакомить родителей с электронным вариантом журнала родительского контроля.

Ответственным за заполнение и электронного варианта назначить Шафикову З.Ф.,

классного руководителя 4В класса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Э.В.Сафиуллина

Приложение

Утверждаю

Директор МБОУ «Школа №38»

________ Э.В.Сафиуллина

График родительского контроля качества

организации питания в школе

Даты Класс

01.09.2025-12.09.2025 1а

15.09.2025-26.09.2025 1б

29.09.2025-10.10.2025 2а

13.10.2025-24.10.2025 2б

10.11.2025-21.11.2025 3а

24.11.2025-05.12.2025  3б

22.12.2025-30.12.2025 3в

18.12.2025-29.12.2025 4а

12.01.2026-23.01.2026 4б

26.01.2026-06.02.2026 4в

09.02.2026-14.02.2026 5а

16.02.2026-21.02.2026 5б

24.02.2026-28.02.2026 5в

02.03.2026-07.03.2026 6а

10.03.2026-14.03.2026 6б

16.03.2026-21.03.2026  7а

23.03.2026-27.03.2026 7б

06.04.2026-11.04.2026 7в

13.04.2026-18.04.2026 9а

20.04.2026-25.04.2026 9б

27.04.2026-08.05.2026 8а

12.05.2026-16.05.2026 8б

18.05.2026-23.05.2026 8в

Приложение 2

Утверждаю

Директор МБОУ «Школа №38»

________ Э.В.Сафиуллина

Дата проведения контроля

Представители родительской

общественности, Ф.И.О.

Дежурный класс

Меню, наличие, актуальность

Соответствие меню накрываемым блюдам

Температура подачи блюд

Объем порции (методом взвешивания

Санитарное состояние зала (столы, полы,

посуда, внешний вид сотрудников)

Качество блюд

Оценка детей о качестве блюд

Пожелания учащихся (опрос)

Оценка дежурства учащихся

Присутствие учителей, классных

руководителей

Подпись родителя

Адрес электронной почты